
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.2

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podání informací o projektu „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ a schválení partnerství, 
předfinancování, spolufinancování, realizace projektu a vzoru partnerské smlouvy.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet na realizaci projektu po dobu trvání projektu nepřevýší 166 462 500,- Kč, z toho:
dotace EU 85 %: 141 493 125,- Kč,
státní rozpočet: 5 %: 8 323 125,- Kč,
spolufinancování Ústeckého kraje 10 %: 16 646 250,- Kč.
Finanční prostředky jsou alokovány ve Fondu investic a rozvoje ÚK.

Projednáno:

Výbor Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Dne: 24. 7. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/37Vyb_VVaZ/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 8. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 042/103R/2024

Přílohy: 

14.2-1 Název: bod 14.2 priloha 1.pdf Klíčové aktivity U

14.2-2 Název: bod 14.2 priloha 2.pdf Seznam zapojených partnerů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. výjimku z Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje dle Čl. 3, bod 6 o realizaci a zajištění financování 
aktivit v rámci projektu „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ z rozpočtu Ústeckého kraje 
před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace;

2. partnerství, realizaci, předfinancování a spolufinancování (z rozpočtu Fondu investic a rozvoje 
Ústeckého kraje) projektu „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ v rámci výzvy 02_23_018 
Akční plánování v území – IDZ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský.



B) rozhoduje

o uzavření partnerských smluv s finančním příspěvkem se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto 
usnesení.



Důvodová zpráva:
Pro projekt „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ je alokována celková částka ve výši 166 
462 500,- Kč. Spolufinancování Ústeckého kraje je 10 % ve výši 16 646 250,- Kč, dotace EU je 85 % ve výši 
141 493 125,- Kč a spolufinancování ze státního rozpočtu je 5 % ve výši 8 323 125,- Kč. Podíl Ústeckého 
kraje zahrnuje povinné spolufinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů. Rozpočet 
projektu a struktura financování se může měnit v závislosti na výsledku zadávání veřejných zakázek, aktuální 
potřeby financování projektové přípravy, na změnách při realizace projektů a event. krácení dotace ze strany 
poskytovatele. V důsledku těchto skutečností může dojít k navýšení podílu financování Ústeckého kraje
Na realizaci projektu činí z celkové alokace plánovaný rozpočet partnerů 127 693 054,- Kč a rozpočet 
Ústeckého kraje 38 769 446,- Kč.
Termín realizace projektu: 12/2023-8/2028.

Projekt „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ byl Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
128/70R/2023 ze dne 3. 5. 2023 zařazen do zásobníku projektů a prostředky na realizaci projektu byly 
alokovány v plné výši 166 462 500,- Kč ve Fondu investic a rozvoje ÚK.
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, jako Řídící orgán Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „OP JAK“) vyhlásilo dne 22. 6. 2023 výzvu č. 02_23_018 „Akční plánování v území – 
IDZ“.

Dne 30. 10. 2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 052/24Z/2023 vzalo na vědomí vyhlášení 
výzvy, souhlasilo s přípravou žádosti o poskytnutí finanční podpory na projekt „Implementace dlouhodobého 
záměru – Ústecký kraj“ (dále jen „projekt IDZ-ÚK“) do výzvy OP JAK „Akční plánování v území – IDZ“ a 
schválilo výjimku z rozpočtových pravidel Ústeckého kraje dle Čl. 3, bod 6 o realizaci a zajištění financování 
aktivity „Implementace ročních akčních plánů KAP III“ v rámci projektu IDZ-ÚK z rozpočtu Ústeckého kraje 
před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace pro období od 12/2023 do 6/2024.

Vzhledem ke schválené, časově omezené výjimce z rozpočtových pravidel Ústeckého kraje dle Čl. 3, bod 6 o 
realizaci a zajištění financování aktivity „Implementace ročních akčních plánů KAP III“ v rámci projektu 
IDZ-ÚK, budou od 7/2024 realizovány všechny další aktivity v rámci projektu IDZ-ÚK, jejichž financování je 
zajištěno v rámci Fondu investic a rozvoje ÚK do konce realizace projektu (viz výše).

Cílem projektu IDZ-ÚK je podpora implementace aktivit a opatření naplánovaných v Dlouhodobém záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2024-2028, která povedou ke zlepšení kvality 
vzdělávání na území kraje. Implementace společných nebo sdílených aktivit v území budou přispívat k 
naplnění DZ kraje navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR.

V rámci projektu IDZ-ÚK jsou realizovány 2 aktivity, a to aktivita Řízení projektu, která je realizována po dobu 
trvání celého projektu, a aktivita Implementace dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy krajů, která se dále člení na klíčové aktivity. V projektu IDZ-ÚK bude realizováno celkem 12 
klíčových aktivit (8 povinných a 4 volitelné).

Povinné klíčové aktivity:
1) Kariérové poradenství
2) Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání
3) Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého žáka
4) Rozvoj základních kompetencí v nematuritních oborech vzdělání středního odborného vzdělávání
5) Zvýšení kvality poradenských služeb pro děti, žáky a studenty na úrovní kraje
6) Vzdělávání pracovníků SŠ, VOŠ, konzervatoří a školských zařízení
7) Podpora spolupráce a komunikace mezi aktéry vzdělávací politiky na území kraje
8) Vnitřní hodnocení projektu

Volitelné klíčové aktivity:
9) Vznik center excelence odborného vzdělávání na SOŠ, SOU, VOŠ, konzervatořích
11) Zvýšení dostupnosti aktivit pro neorganizovanou mládež
12) Implementace dalších aktivit naplánovaných v DZ kraje
14) Implementace ročních akčních plánů KAP III

Podrobnější informace o jednotlivých klíčových aktivitách viz příloha č. 1 tohoto materiálu.

V období 12/2023-6/2024 probíhala realizace klíčové aktivity č. 14) Implementace ročních akčních plánů KAP 



III. V období 7/2024-8/2028 budou realizovány klíčové aktivity č. 1) až 12).

Na realizaci klíčových aktivit se bude spolupodílet celkem 33 partnerů s finančním příspěvkem:
• Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, příspěvková organizace
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z. s.
• Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
• Society for All, z. s.
• 16 středisek volného času
• 12 středních škol zřizovaných Ústeckým krajem

Přehled všech partnerů s finančním příspěvkem, zapojení Ústeckého kraje a jednotlivých partnerů do 
klíčových aktivit a maximální výše finančního podílu viz příloha č. 2 tohoto materiálu.
Se všemi partnery s finančním příspěvkem bude uzavřena smlouva o partnerství s finančním příspěvkem. 
Vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem vychází z návrhu MŠMT, byl konzultován s odborem 
legislativně-právním Ústeckého kraje a je přílohou č. 3 tohoto materiálu.

Vyjádření odboru regionálního rozvoje:
Prostředky na realizaci projektu jsou zařazeny v rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje. Po doplnění 
informací bez připomínek.

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor doporučuje schválit výjimku z Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje dle čl. 3, bod 6 o 
realizaci a zajištění financování aktivit v rámci projektu „Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“ 
z rozpočtu Ústeckého kraje před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace – spolufinancování ve výši 10 % 
způsobilých výdajů projektu, tj. 16 646 250,- Kč a předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 90 %, 
tj. 149 816 250,- Kč.
V rámci schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 jsou alokovány finanční prostředky v celkové výši 
30 000 000,- Kč na úhradu výdajů souvisejících s realizací projektu „Implementace dlouhodobého záměru – 
Ústecký kraj“ v rámci Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblasti rozvoje. V rámci schváleného 
Střednědobého výhledu rozpočtu Ústeckého kraje jsou plánovány na období 2025–2027 finanční prostředky v 
celkové výši 129 000 000,- Kč.

Vyjádření odboru legislativně-právního:
Po konzultaci návrhu změn a doporučení provedení úprav vzoru smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem dále bez připomínek.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 7. 8. 2024 vzala na vědomí podané informace o projektu „Implementace dlouhodobého 
záměru – Ústecký kraj“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a schválila vzor partnerské 
smlouvy s finančním příspěvkem (viz příloha č. 3 k usnesení RÚK č. 042/103R/2024) v rámci projektu 
"Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj".

Dále RÚK navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit výjimku z Rozpočtových pravidel, schválit 
partnerství, realizaci, předfinancování a spolufinancování projektu „Implementace dlouhodobého záměru – 
Ústecký kraj“ a rozhodnout o uzavření partnerských smluv s finančním příspěvkem se subjekty uvedenými v 
příloze č. 2 předkládaného materiálu. Vše tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
26.08.2024

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
27.8.2024



Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


